МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 21

11.02.2013

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.
Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Ректор  1. УСИ. Вопросы:  магистратура, утверждение повышенных стипендий, внесение изменений в учебные планы Конец февраля

2. Ознакомиться с Распоряжением Правительства РФ № 2620-Р от 30.12.2012

Первый

проректор

1. Организационные вопросы

1. 16 февраля – ДЕНЬ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ

2. Повышение квалификации: представили заявки всего две кафедры ПиМНО, иностранных языков.

3. РСР проводит седьмое исследование успеваемости студентов вузов. Участвуем. Формы представления информации

разошлем по деканатам.

2. Подготовка к заседанию УСИ «О результатах работы, учебно-методическом обеспечении и перспективах развития магистратуры».

- Представить аналитические записки о реализации программ магистратуры: результаты, проблемы, причины отсева магистрантов,

перспективы.

3. Итоги экзаменационной сессии

Итоги зимней экзаменационной сессии 2012-2013 уч.год

Ф
а
ку
л
ь
те
т

О
б

яз
ан

ы
 с

д
ав

ат
ь

Я
ви

л
ис

ь
на

эк
за

м
ен

С
д

ал
и

вс
е

эк
за

м
ен

ы

И
м

ею
т

2
по

од
но

м
у

пр
ед

м
ет

у

И
м

ею
т

2
по

 т
рё

м

пр
ед

м
ет

ам

В
се

го

н
еу

сп
ев

аю
щ

и
х

/

%

О
тл

ич
ни

ко
в

в
%

С
д

ав
ш

их
 н

а
4

и
5

в
%

У
сп

ев
ае

м
о

ст
ь

 в

%

С
ре

д
ни

й
ба

л

МатФак 248 231 207 21 0 24 10 7,7 56,9 83,5 4,1

ФилФак 394 371 355 8 2 14 4 17,3 68,0 91,0 4,3

ПиХО 351 343 302 34 1 41 12 11,1 59,5 86,5 4,2

ИстФак 273 258 209 26 15 52 19 11,7 47,3 78,9 3,9

Итого 1266 1203 1073 89 18 131 10 12,0 57,9 85,0 4,1

- Состоялось обсуждение с замдеканами по УР итогов сессии и планов ликвидации академической задолженности.

Решено:

                - деканам факультетов: в первые дни начала семестра провести общефакультетские собрания со студентами, имеющими

академическую задолженность.

               - для преподавателей и студентов: переэкзаменовки проводить  строго по расписанию: день – предмет – преподаватель –

группа студентов.

Зам.деканов по УР

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

 Проинформировать замдеканов по ВиСР, старших кураторов о Совете по ВиСР Замдеканов по ВиСР, старшие

кураторы

12 февраля, в 14.10, 234 ауд.

 Проинформировать тьютеров о начале занятий во втором семестре. Приглашаются тьюторы-стажеры.  Замдеканов по ВиСР

14 февраля, в 16.00, ауд. 308,

корп.1

 Подготовить распоряжения по факультетам  на приостановку выплаты социальной стипендии студентам- сиротам,

имеющим академическую задолженность

Деканам

До 15 февраля

 Сформировать оргкомитет на факультете по подготовке Фестиваля студенческого творчества «Весна ГГПИ -2013».

Институтский оргкомитет начал свою работу по подготовке к фестивалю.

Декану  факультета ИЛ

До 15 февраля

 Приглашаются  члены оргкомитета по подготовке Всероссийского конкурса студентов педагогических

специальностей «Учитель нового поколения». Утверждение пакета конкурсных заданий.

Ушакова М.А.

Богданова Е.Ю.

Ворончихина И.Г.

Штыкова Л.А.

УВиСР

Зав.кафедрой педагогики, зав

кафедрой ПиМНО, завкафедрой

РЯЛиМП

15 февраля, (время будет

уточнено)

 21 февраля 2013 года  в 15.00 в большом зале ОКЦ «Россия» состоится торжественное собрание и концерт,

посвященные Дню защитника Отечества.

Приглашаются преподаватели, сотрудники, студенты (8 чел. с факультета)

Заявку по форме: ФИО, факультет, должность направить в УВиСР

Деканам до 19 февраля

  Представить ВКР студентов на Всероссийскую олимпиаду научных и студенческих работ в сфере профилактики

наркомании.

Работы представить в эл.виде в УвиСР

Завкафедрой педагогики,

завкафедрой психологии

до 20 февраля

  Напоминаем.

Проинформировать завкафедрами, руководителей СНО факультетов о Всероссийском заочном конкурсе научно-

исследовательских, изобретательских  и творческих работ «Юность. Наука. Культура», по итогам Всероссийская

конференция обучающихся.
Конкурс входит в «Перечень мероприятий, по итогам которых  присуждается премия для поддержки талантливой

молодежи»

Деканам, завкафедрами

до 11 марта

  Согласовать списки студентов на  выездную зимнюю школу студенческого профсоюзного актива «Шаг вперед»,

которая состоится 22-24 февраля.

Деканам, замдеканов по ВиСР

До 13 февраля

  Подготовить распоряжение по факультету о подготовке к всероссийским олимпиадам по психологии в г.

Новокузнецке, в Екатеринбурге. Указать ответственного преподавателя за подготовку команды и список команды

Декану факультета СкиФ,

завкафедрой психологии

до 13 февраля

  Подготовить распоряжение по факультету  о подготовке к Поволжской олимпиаде по социальной педагогике,

посвященной 135-летию Януша Корчака, в Казанском федеральном университете

Декану факультета СкиФ,

Завкафедрой педагогики

до 15 февраля

  Подготовить распоряжение по факультету  о подготовке к Фестивалю студентов психолого-педагогических

специальностей «Инициативной молодежи – инновационная школа», в Саратовском государственном университете.

Декану факультета СкиФ,

Завкафедрой педагогики

до 15 февраля

  Рассмотреть вопрос участия во Всероссийской олимпиаде по теории и методике обучения физике, в ЧГПУ, 1-3 апреля

До 17 февраля сообщить о намерении участвовать.

Декану факультета ИФиМ

До 17 февраля

  Организовать студентов:

1-2 курс на тренинговые занятия с психологом «Конфликтов net»

3 курс на тренинговые занятия с психологом «Эффективные средства коммуникации»

Запись у психолога Опушневой Е.Л.

Замедеканов по ВиСР, старшим

кураторам

По индивидуальным запросам кураторов – разработка индивидуальной программы тренингов и диагностики в группах.

  ИНФОРМАЦИЯ

  10 февраля  состоялся Всероссийский  массовый лыжный забег  «Лыжня России – 2013», в котором приняли участие

преподаватели и сотрудники в количестве 41 чел.

 Итоги (см. список участников)

  Социальная стипендия.

С 11 февраля по 18 февраля на факультетах начинается сбор документов на социальную стипендию, согласно

графикам, представленным на информационных стендах факультетов.

Заседание факультетских комиссий:

18 февраля – ПиХО, в 12.00, деканат

19 февраля – ИЛФ, в 16.00, 414 ауд.

20 февраля - ИФиМ в 16.00, 235 ауд.

20 февраля  - СкиФ, в 16.00, 318 ауд.

26-27 февраля – согласование с первичной профсоюзной организацией студентов и аспирантов института

01 марта – заседание институтской комиссии по назначению социальной стипендии

  В связи с отсутствием заявлений о переводе с платной формы на бюджетную заседание комиссии по переводу,

назначенное на 15 февраля, не состоится

  16 февраля в атлетическом зале спортивного клуба «Муромец» состоится Чемпионат города по силовым видам спорта.

Команда студентов ГГПИ примет участие.

  С18 по 22 февраля в институте объявляется Неделя родного языка, в рамках которой пройдет вузовская олимпиада по

удмуртскому языку. Положение об олимпиаде будет разослано в деканаты и размещено на информационных стендах.

Начальник

ЦНДиВИ

1. Представить   программу IV регионального научно-практического семинара. Пленарное заседание для преподавателей

института состоится 14 марта в 14.30.

Зав.кафедрами до 22.02.2013

2. Научный центр «Аэтерна», г. Уфа, проводит конференцию 27-28 февраля. Материалы принимаются до 27 февраля. 130

руб. стр. ISBN

 3. Центр научного знания «Логос», г. Ставрополь, приглашает опубликовать статьи в сборнике научных трудов. (РИНЦ)

1200 руб. 8 стр. Коллективная монография. 3000 руб. до 25 марта.

 4. График проведения пробных испытаний для учащихся в 2013 г.
Предмет

Ответственный

Дата

проведения

Место

проведения

1. Математика

2. Информатика

3. Русский язык

4. Литература

5. История

6. Обществознание

7. Английский язык

8. Немецкий язык

9. Биология

10. Физкультура

11. Русский язык (ГИА)

Владыкина И.В., к.п.н., доц.

Данилов О.Е. к.п.н., доц.

Богданова Е.Ю., к.ф.н., доц.

Богданова Е.Ю., к.ф.н., доц.

Макурина В.В., к.и.н., доц.

Пашкова И.А., к.и.н., доц.

Биянова М.В., к.ф.н., доц.

Поторочина Г.Е. к.п.н., доц.

Кароян А.А., к.б.н., доц.

Наговицын Р.С., к.п.н., доц.

Богданова Е.Ю., к.ф.н., доц.

16.03.2013

02.03.2013

02.03.2013

20.04.2013

16.02; 30.03

09.02; 23.03

22.02.2013

16.03.2013

23.03.2013

20.04.2013

13.04.2013

Корп. 1

Корп. 1

Корп. 1

Корп. 1

Корп. 3

Корп. 3

Корп. 3

Корп. 3

Корп. 3

Корп. 1

Корп. 1

Ректор               А.А. Мирошниченко